
 

 

Областное государственное бюджетное учреждение   

дополнительного профессионального образования  

«Костромской областной учебно-методический центр»  
 

ПРИКАЗ 

 

«01» декабря 2022 года                      г. Кострома                                   №150-0 

Об итогах проведения ежегодного Областного открытого фестиваля- 

конкурса  «Вифлеемская звезда» 
       

В соответствии с приказом КОУМЦ № 147/1-0 от 25  ноября  2022 г. 

проведен ежегодный областной открытый фестиваль-конкурс «Вифлеемская 

звезда» в номинации «Музыкальное искусство»  26 и 27 ноября 2022 года.  

        Конкурсные выступления проводились по направлениям: 

1) инструментальное исполнительство (солисты и ансамбли), 

2) вокально-хоровое исполнительство (солисты и ансамбли), 

  Для участия в конкурсе было принято 91 заявка: 413 человек 

выступающих (10 хоровых коллективов, 23 ансамбля, 58 солистов); а так же 

руководители коллективов, наставники и концертмейстеры. 

           В направлении «Инструментальное исполнительство»: 38 заявок – 58 

чел.  (из них солистов – 32 чел., ансамблей –26 -  чел.) 

           В направлении «Вокально-хоровое исполнительство»: 53 заявки  - 

приняли участие 26 солистов и 329 человек – ансамблевое исполнение. 

В конкурсе приняли участие учащиеся учреждений дополнительного 

образования (ДМШ, ДШИ), учащиеся общеобразовательных школ, 

воспитанники дошкольных учреждений, духовно – просветительских 

центров, творческие коллективы и исполнители учреждений культурно – 

досуговой направленности г. Костромы и Костромской области,  студенты 

ОГБ ПОУ «Костромской областной  колледж культуры», ОГБ ПОУ 

«Костромской  областной музыкальный колледж», ОГБ ПОУ «Буйский 

областной колледж искусств». 

Согласно решению членов жюри, лауреатами ежегодного Областного 

открытого фестиваля-конкурса «Вифлеемская звезда» стали 36 участников: 

20 солистов, 16 творческих  коллективов; из них 11 лауреатов I степени,  13 

лауреатов II степени,  12 лауреатов III степени.   11 участников стали 

дипломантами конкурса. Специальный диплом «Надежда» присужден 10 



участникам. Специальный Диплом «За высокий уровень 

концертмейстерского мастерства» присужден 9 концертмейстерам. 

 

На основании решения жюри 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей. Присвоить победителям звание 

«Лауреат», наградить дипломами I, II, III степени в каждой номинации, а 

также дипломантов, и вручить призы, согласно  протоколу  фестиваля-

конкурса. 

 

ВОКАЛЬНО-ХОРОВОЕ ИСПОЛНИТЕЛЬСТВО 

СОЛИСТЫ-ВОКАЛИСТЫ  

Возрастная группа: 

Дошкольная группа: от 5 до 6 лет 

-Лауреат 2 степени: 

Тюляндина Анастасия, 6 лет, наставник Соколова Ольга Валерьевна, 

МБДОУ Детский сад №4 «Огонек» г.о.г. Мантурово. 

 

Специальный диплом «Надежда»: 

Максимова Анна, 5 лет, наставники:  Пасынкова Анна Анатольевна и 

Анисимова Анна Александровна, Музыкальный руководитель Голяков 

Алексей Андреевич, МБДОУ городского округа город Волгореченск "Центр 

развития ребенка - Детский сад № 7 "Русалочка" 

Младшая возрастная группа: – от 7 до 10 лет 

-Лауреат 1 степени: не  присуждено 

 

-Лауреат 2 степени: 

Налётова Василиса ,9 лет, преподаватель Журавлева Мария Витальевна 

концертмейстер Ганеман Ирина Николаевна, МКОДО Сусанинская ДШИ. 

 

- Лауреат 3 степени: 

Лукина Мария, 9 лет, преподаватель Гаращук Марина Александровна 

концертмейстер Государев Максим Валерьевич МБДОУ  «Детская школа 

искусств №2». 

 - Дипломант: 

Хватова Ася, 10 лет,  преподаватель Мухачёва Татьяна Владимировна, 

концертмейстер Терейковская Татьяна Сергеевна, МКУДО  «Островская 

ДШИ». 

 



-Диплом участника: 

1)Иванова Ксения, 10 лет, преподаватель Ярмусова Алла Алексеевна 

МКОУДО Сухоноговская  ДШИ Костромского муниципального района; 

2)Крутиков Максим, 7 лет, преподаватель Резоватова Светлана Вячеславовна 

,концертмейстер Овчинникова Юлия Владимировна, МКООДО Межевская 

ДШИ; 

3)Соловьева Анастасия, 10 лет, преподаватель Олищук Светлана 

Владимировна, концертмейстер Петрова Ольга Сергеевна, МУДО «ДМШ г. 

Галича»; 

4)Слепцова Злата, 9 лет,  преподаватель Сосина Ирина Николаевна, МКУК 

«Дом народного творчества» Галичского муниципального района. 

 

Средняя возрастная группа: от 11 до 14 лет 

-Лауреат 1 степени:  

Чупрунова Ксения 13 лет преподаватель Пахомова Алеся Геннадиевна 

концертмейстер Груздева Юлия Андреевна, ДМШ №1 им.М.М.Ипполитова –

Иванова города Костромы. 

 

- Лауреат 2 степени: 

Панкратова Таисия, 12 лет, преподаватель и концертмейстер  Панова 

Татьяна Николаевна, МКОУДО «Детская школа искусств» Нейского  

муниципального округа Костромской области. 

 

- Лауреат 3 степени: 

Сейтимбетов Марат, 13 лет, преподаватель Воеводина Тамара Михайловна, 

концертмейстер Кудряшова Ирина Витальевна, МБУДО «Детская школа 

искусств № 4». 

 

- Дипломант: 

Кроткова Мария, 13 лет, преподаватель и концертмейстер Погодина Лариса 

Владимировна, МКОУДО «Никольская ДШИ».  

 

Специальный Диплом «Надежда»: 

Комракова Алёна, 11 лет,  преподаватель, Карабанова Ирина 

Александровна, концертмейстер Огурцова Наталия Сергеевна, МБУДО 

Детская музыкальная школа г.о.г. Буй 

 



Торопов Павел, 11 лет, преподаватель Комиссарова Анна Леонидовна, 

концертмейстер Пьянкин Дмитрий Владимирович, МБУ ДО ДШИ 

«Гармония» город Мантурово. 

 

- Диплом участника: 

1)Мальцева Диана, 14 лет,  преподаватель Быкова Наталья Ивановна, МБУ 

ДО «Пыщугская ДШИ»; 

2) Бочуров Павел,12 лет, преподаватель Денисова Ирина Евгеньевна 

концертмейстер Овчинникова Юлия Владимировна, МКООДО Межевская 

ДШИ; 

3) Кепова Дарья, 13 лет, преподаватель Горячева Татьяна Николаевна МБУ 

ДО «Кадыйская ДШИ»; 

4) Артемочкина Ольга, 13 лет, преподаватель Горячева Татьяна Николаевна 

МБУ ДО «Кадыйская ДШИ»; 

5) Богданова Надежда, 14 лет, преподаватель Фёдорова Галина Юрьевна, 

МБУ ДО «Дом детского творчества» Солигаличского муниципального района 

Костромской области; 

 

Старшая возрастная группа: – от 15 до 17 лет 

 

- Лауреат 1 степени:    не присуждено 

 

-Лауреат 2 степени: 

Замотина Дарья, 15 лет,  преподаватель Пащенина Людмила Леонидовна, 

концертмейстер Нарбут Эльвира Гарольдовна, МБУ ДО «ДМШ городского 

округа город Шарья Костромской области». 

 

-Лауреат 3 степени:  

Богдановская Ольга,  15 лет, преподаватель Смирнова Светлана Юрьевна, 

МБОУ «Красносельская средняя школа». 

 

-Дипломант: 

Гончарова Диана,  16 лет,  преподаватель Рябинина Тамара Алексеевна 

концертмейстер Сычёва Ирина Петровна, МБУ ДО «ДМШ городского округа 

город Шарья Костромской области» 

 

Специальный Диплом «Надежда»: 

Мкртчян Алена, 16 лет, преподаватель Красавина Ирина Львовна, ГБУ 

«Дворец творчества» 



 

-Диплом участника:  

Серова Екатерина, 17 лет ,преподаватель Кравченко Татьяна Павловна, МБУ 

ДО ДШИ Солигаличского   муниципального района Костромской области 

 

Молодежная возрастная группа: от 18 до 22 лет 

-Диплом участника:  

Одинцова Анна, 18 лет, преподаватель ЗРК Иванова Лидия Анатольевна 

концертмейстер Сушко Елена Вячеславовна, ОГБПОУ «Костромской 

областной колледж культуры». 

 

Вокальные ансамбли 

Дошкольная возрастная группа: от 5 до 6 лет 

-Дипломант: 

Дуэт «Ладушки» Шигорина  Ульяна и Тюринова Агния, преподаватель 

Ипатова Алёна Аркадьевна, МБДОУ  Детский сад  №6 «Семицветик»  

г. Шарья  

 

Младшая возрастная группа: от 7 до 10 лет 

- Лауреат 1 степени: 

Хор младших классов, преподаватель Жулябина Марина Львовна, 

концертмейстер Фрик Любовь Юрьевна, МКОУДО «Караваевская ДШИ». 

 

-Лауреат 2 степени: 

Детский образцовый вокальный ансамбль «Золотой колокольчик» 

(младший состав), преподаватель  Мухачёва Татьяна Владимировна, 

концертмейстер Терейковская Татьяна Сергеевна, МКУДО «Островская 

ДШИ». 

 -Лауреат 3 степени: 

Хор «Звонкие голоса» отделения хорового пения, преподаватель Мухачёва 

Татьяна Владимировна, концертмейстер Терейковская Татьяна Сергеевна, 

МКУДО «Островская ДШИ». 

 

-Лауреат 3 степени: 

Хор младших классов «Гармония», преподаватель Просвирова Елена 

Николаевна, концертмейстер Скоробогатова Дарья Михайловна, хормейстер 

Гарощук Марина Александровна МБДОУ  «Детская школа искусств №2» 

города Костромы. 

 



-Дипломант: 

Вокальный ансамбль «Мидольки»,  преподаватель Оськина Наталья 

Владимировна концертмейстер Государев Максим Валерьевич, МБУ ДО 

«Детская школа искусств № 6» города  Костромы. 

. 

 -Диплом участника: 

Фольклорный ансамбль «Жавороночки», преподаватель Пылкина Ольга 

Сергеевна, МКУК «Дом народного творчества» Галичского муниципального 

района. 

 

Средняя возрастная группа: от 11 до 14 лет 

 

-Лауреат 1 степени: 

Вокальный дуэт: Сыромятникова Дарья Шиленкова Карина , 

преподаватель Скитихина Светлана Вячеславовна, концертмейстер Государев 

Максим Валерьевич, МБУ ДО «Детская школа искусств № 6» г. Костромы 

 

-Лауреат 2 степени:  

Вокальный дуэт: Замотина Дарья Солдаткин Артем, преподаватель 

Пащенина Людмила Леонидовна, концертмейстер Сычева Ирина Петровна,  

МБУ ДО «ДМШ городского округа город Шарья Костромской области». 

 

-Лауреат 3 степени: 

Хор старших классов «Гармония», преподаватель Просвирова Елена 

Николаевна, концертмейстер Маркевич Ирина Анатольевна, хормейстер 

Гарощук Марина Александровна, МБУДО «Детская школа искусств  № 2» 

города Костромы. 

 

 -Дипломант: 

Детский образцовый вокальный ансамбль «Золотой колокольчик»-

(старший состав), преподаватель Киселёва Ирина Анатольевна, 

концертмейстер Терейковская Татьяна Сергеевна,  МКУДО  «Островская 

ДШИ». 

 

-Дипломант 

Хор «Музыкальная акварель» преподаватель Видманова Юлия Юрьевна 

концертмейстер Мирошникова Елена Владиславовна, МБУДО «Детская 

музыкальная школа № 8» города Костромы. 

 



-Специальный Диплом «Надежда»: 

Вокальный ансамбль «Родники», преподаватель Куликова Ирина 

Юрьевна, концертмейстер Грязева Анна Эдуардовна, МКОУДО «Никольская 

ДШИ». 

Фольклорный ансамбль «Истоки», преподаватель Прохорова Кристина 

Юрьевна, концертмейстер Комаров Станислав Николаевич, МБУ ДО «ДШИ 

г.п.т. Чистые Боры». 

 

- Диплом участника: 

1)Вокальный дуэт «Музыкальная волна», преподаватель Ковальская Мария 

Григорьевна, МКУКС  «Истоки» п.г.т. Красное-на-Волге. 

2) Вокальный дуэт Верхорубова Дарья, Мальцева Диана,  преподаватель 

Быкова Наталья Ивановна, Воскресная школа им.Царевича  Алексия 

Пыщугского храма св. Николая Чудотворца. 

3) Хор «Вдохновение», преподаватель Герасимова Любовь Геннадьевна,  

концертмейстер Дрозденко Анастасия Владимировна, МКОУ ДО 

«Антроповская Детская школа искусств». 

4)Хор отделения «Хоровое пение», преподаватель Пащенина Людмила 

Леонидовна, концертмейстер Нарбут Эльвира Гарольдовна, МБУ ДО «ДМШ 

городского округа город Шарья Костромской области». 

5)Вокальный ансамбль «Акварель», преподаватель Быкова Наталья Ивановна, 

МУДО «Пыщугская ДШИ». 

 

Старшая возрастная группа: – от 15 до 17 лет 

-Лауреат 1 степени: 

Старший хор Алексеевского храма, преподаватель Семёнова Юлия 

Сергеевна,  концертмейстер Нарбут Эльвира Гарольдовна, Духовно-

просветительский центр. Храм в честь святого страстотерпца цесаревича 

Алексия город Шарья. 

 

-Лауреат 2 степени:  

Хор «Голуба», преподаватель Коптева Альбина Владимировна, 

Концертмейстер Дружинин Александр Алексеевич, ОГБПОУ «Костромской 

областной музыкальный колледж». 

-Лауреат 3 степени: 

Вокальный Ансамбль отделения хорового дирижирования, 

преподаватель Носкова Светлана Ивановна, концертмейстер Ефремова 

Галина Ахатовна, ОБГ ПОУ «Буйский областной колледж искусств». 

 



- Диплом участника: 

1)Ансамбль «Камертон», преподаватель Иванова Надежда Васильевна, 

концертмейстер Николаева Елена Авенировна, МБУДО «Детская школа 

искусств № 2» города Костромы. 

2)Вокальный дуэт: Звонкова Алёна и Отмахова Елизавета, преподаватель и 

концертмейстер Виноградов Владимир Валентинович, МУДО «ДМШ города 

Галича». 

 

Молодежная возрастная группа: от 18 до 22 лет 

 

-Лауреат 3 степени: 

Народный коллектив ансамбль «Перезвоны», преподаватель ЗРК Иванова 

Лидия Анатольевна концертмейстер Федорова, ОГБПОУ «Костромской 

областной колледж культуры». 

 

Смешанная возрастная группа 

-Лауреат 1 степени: 

Сводный хор преподаватель- Татьяна Васильевна Доброва концертмейстер  

Ирина Витальевна Кудряшова, ДМШ №1 им.М.М.Ипполитова -Иванова 

города Костромы. 

 

-Лауреат 3 степени: 

Семейный ансамбль: Иванова Надежда Васильевна  Иванов Тимофей 

преподаватель Иванова Надежда Васильевна концертмейстер Любовь 

Бадурина, МБДОУ  «Детская школа искусств №2» города Костромы. 

 

 

 

ИНСТРУМЕНТАЛЬНОЕ ИСПОЛНИТЕЛЬСТВО 

СОЛИСТЫ-ИНСТРУМЕНТАЛИСТЫ 

 

Возрастная группа: 

1-я младшая 

- Лауреат 1 степени: 

 

Жигалов Александр, скрипка, Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования города Костромы «Детская школа искусств 

№ 4», преподаватель Иванова Екатерина Георгиевна, концертмейстер 

Нефедова Ольга Львовна 

 



- Лауреат 2 степени: 

Багров Мирояр, аккордеон, Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования города Костромы «Детская школа искусств № 

2», преподаватель Ступакова Людмила Алексеевна.  

 

- Лауреат 3 степени: 

Колюхова Виктория, фортепиано,  Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования города Костромы «Детская школа 

искусств № 2, преподаватель Манукян Ольга Валерьевна 

 

- Дипломант: 

Богданов Тимофей, балалайка, Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования города Костромы «Детская музыкальная 

школа  № 4», преподаватель ЗРК Ловчагова Людмила Анатольевна. 

 

- Диплом участника: 

1)  Шуварина Алиса, фортепиано, МБУДО города Костромы «Детская школа 

искусств № 6», преподаватель Смирнова Вероника Витальевна; 

2)  Белоярова Таисья, фортепиано, МКОУДО Караваевская детская школа 

искусств Костромского муниципального района, преподаватель Топорова 

Марина Евгеньевна. 

2-я младшая 

-Лауреат 1 степени: 

Беляева Софья, баян, Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования города Костромы «Детская музыкальная 

школа №3»,  преподаватель Багаева Татьяна Александровна 

 

Лауреат 2 степени: 
Афонин Максим, фортепиано, Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования города Костромы «Детская школа искусств 

№2», преподаватель Манукян Ольга Валерьевна; 

 

Лауреат 2 степени: 
Курилов Всеволод,  гитара, Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  города Костромы «Детская музыкальная 

школа № 1 им. Ипполитова-Иванова», преподаватель Воробьев Николай 

Николаевич. 

 

- Лауреат 3 степени: 

Ступаков Тимофей, балалайка, Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования города Костромы «Детская школа искусств 

№2», преподаватель Шуршикова Ольга Николаевна, концертмейстер 

Маркевич Ирина Анатольевна 



- Дипломант: 

Багров Яромир,  аккордеон, Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования города Костромы «Детская школа искусств 

№2», преподаватель  Ступакова Людмила Алексеевна 

 

- Специальный Диплом «Надежда»: 
Еремина Лилия, фортепиано, Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  города Костромы «Детская музыкальная 

школа № 1 им. Ипполитова-Иванова», преподаватель Рабинович Наталия 

Львовна; 

Пархоменко Майя, флейта, Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  города Костромы «Детская музыкальная 

школа № 1 им. Ипполитова-Иванова», преподаватель Гюрджян Лусинэ 

Оганесовна, концертмейстер Малышева Валерия Яковлевна; 

Заплетина Анастасия, скрипка, Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  города Костромы «Детская музыкальная 

школа № 9», преподаватель Скворцова Татьяна Александровна, 

концертмейстер Смирнова Ирина Сергеевна 

Юрьев Тимофей, фортепиано, Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  города Костромы  «Детская музыкальная 

школа № 9», преподаватель Гусева Марина Владимировна 

- Диплом участника: 

1)  Карпенко Мария, фортепиано, МКОУДО Никольская детская школа 

искусств костромского муниципального района,  преподаватель 

Кучерявых Марина Анатольевна; 

2) Каспирович Александра, домра, МКОУДО «Красносельская детская 

музыкальная школа», преподаватель Кадикова Янетта Сергеевна, 

концертмейстер Малахова Таисья Алексеевна; 

3)  Никитин Егор, фортепиано, МБОУ ДО Судиславская ДШИ, 

преподаватель   Дианова Ирина Анатольевна; 

4) Сухарева Мария, фортепиано, МБУ ДО «Детская школа искусств 

городского поселения поселок Чистые Боры», преподаватель Заседателева 

Светлана Валентиновна; 

5)  Хапов Александр, баян, МБУ ДО «Детская школа искусств городского 

поселения поселок Чистые Боры», преподаватель Чиркова Зоя Анатольевна, 

концертмейстер Соколова Алия Самигулаевна; 



6) Матейченко Владислава, фортепиано, МКОУДО «Антроповская детская 

школа искусств», преподаватель Жохова Ольга Николаевна; 

7) Петрова Александра, домра, МБУДО  «Детская музыкальная школа» 

городского округа город Буй, преподаватель Бочарникова Галина 

Александровна, концертмейстер Медведева Светлана Павловна. 

Средняя 

- Лауреат 1 степени: 

Бороздина София, фортепиано, Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования города Костромы «Детская школа искусств № 

4», преподаватель Молодкина Анна Александровна. 

 

- Лауреат 2 степени: 

Потапова Кристина, скрипка, Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования города Костромы «Детская музыкальная 

школа № 9», преподаватель Скворцова Татьяна Александровна,  

концертмейстер Новикова Ирина Олеговна. 

 

- Лауреат 2 степени: 

Желтов Артем, домра, Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования города Костромы «Детская музыкальная 

школа № 9», преподаватель Соломенцева Лариса Геннадьевна, 

концертмейстер Чекалина Елена Евгеньевна 

 

 - Лауреат 3 степени: 

Пужаева Полина,  флейта, Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  «Детская музыкальная школа» городского 

округа город Буй, преподаватель ЗРК Костромской области  Соболева Ольга 

Михайловна, концертмейстер Медведева Светлана Павловна  

 

-Дипломант: 
Кононов Юрий, баян, Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования города Костромы «Детская музыкальная 

школа №3», преподаватель Багаева Татьяна Александровна 

 -Диплом участника: 

1) Кроткова Мария, фортепиано, МКОУДО Никольская детская школа 

искусств костромского муниципального района, преподаватель 

Разгуляева Ольга Леонидовна; 

2) Анучина Таисья, фортепиано, МКОУДО «Красносельская детская 

музыкальная школа», преподаватель Малахова Таисья Алексеевна; 



3) Седешова Алина, фортепиано, МКУДО «Макарьевская детская 

музыкальная школа», преподаватель Васильева Марина Макаровна; 

4) Ваганов Алексей, гитара, МБУ ДО «Детская школа искусств городского 

поселения поселок Чистые Боры», преподаватель Комаров Станислав 

Николаевич. 

Старшая 

- Лауреат 1 степени: 

Разиков Кирилл, гитара, Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования Детская музыкальная школа городского округа 

город Шарья, преподаватель  Пережогина Ирина Александровна  

- Лауреат 2 степени:     не присуждено 

- Лауреат 3 степени:      не присуждено 

ИНСТРУМЕНТАЛЬНЫЕ АНСАМБЛИ 

Ансамбли, 2-я младшая группа 

- Лауреат 1 степени: 
Дуэт баянистов «Непара» Беляева Софья, Кононов Юрий, Муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования города Костромы 

«Детская музыкальная школа №3»,  преподаватель Багаева Татьяна 

Александровна 

- Лауреат 2 степени:     не присуждено 

- Лауреат 3 степени:     не присуждено 

- Диплом участника: 

 Скрипичный дуэт Оганисян Валентина, Вагина Антонина, МБОУ ДО 

Судиславская ДШИ, преподаватель Смирнова Ирина Юрьевна, 

концертмейстер Смирнова Мария Сергеевна. 

                                         Ансамбли, средняя группа 

 

- Лауреат 1 степени: 
Дуэт «Анимато» (флейта) Пужаева Полина, Белехова Екатерина, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Детская музыкальная школа» городского округа город Буй, преподаватель  

ЗРК Костромской области  Соболева Ольга Михайловна, концертмейстер 

Медведева Светлана Павловна 

 



- Лауреат 2 степени: 

Ансамбль скрипачей «Тутти», Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования города Костромы «Детская музыкальная 

школа № 9», преподаватель Казак Людмила Васильевна, концертмейстер 

Григорьева Юлия Викторовна 

 

- Лауреат 3 степени: 

Ансамбль скрипачей «Кантабиле», Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования города Костромы «Детская 

музыкальная школа № 9», преподаватель Скворцова Татьяна 

Александровна, концертмейстер Новикова Ирина Олеговна 

 

- Дипломант: 

Ансамбль скрипачей «Экспромт», Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования города Костромы «Детская музыкальная 

школа № 9», преподаватель ЗРК РФ Иванова Ирина Дмитриевна, 

концертмейстер Гусева Марина Владимировна 

 

Наградить специальными Дипломами  

«За концертмейстерское мастерство»: 

- Фрик Любовь Юрьевна, Концертмейстер  МКОУДО «Караваевская 

ДШИ»; 

- Красавина Ирина Львовна, Концертмейстер ГБУ «Дворец творчества»; 

- Скоробогатова Дарья Михайловна, Концертмейстер МБДОУ города 

Костромы «Детская школа искусств №2»; 

- Николаева Елена Авенировна, Концертмейстер МБУДО города 

Костромы «Детская школа искусств № 2»; 

- Ирина Витальевна Кудряшова, Концертмейстер МБУ ДО города 

Костромы «Детская музыкальная школа №1 им.М.М.Ипполитова –Иванова»; 

- Государев Максим Валерьевич, Концертмейстер МБУДО города 

Костромы «Детская школа искусств № 4»; 

- Груздева Юлия Андреевна, Концертмейстер МБУ ДО города Костромы 

«Детская музыкальная школа №1 им.М.М.Ипполитова –Иванова»; 

- Нарбут Эльвира Гарольдовна, Концертмейстер МБУ ДО «ДМШ 

городского округа город Шарья Костромской области». 

- Новикова Ирина Олеговна, Концертмейстер МБУДО города Костромы 

«Детская музыкальная школа №9» 

 

И.о. директора                         Л.В. Арсланова 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

А. В. Шумилова 

8(4942) 31-21-41 

 

 


